UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Estatística e Experimentação Agropecuária (PPGEE/ICET)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PPGEE/ICET Nº 27, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA

E EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E
TECNOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Art. 1° Designar os docentes Luiz Ricardo Nakamura, Paulo Henrique
Sales Guimarães, Thelma Sáfadi, Matheus Puggina de Freitas (externo ao programa)
e Viviane Costa Silva (representante discente), para comporem a comissão
responsável por conduzir o Processo Seletivo de Edital PRPG/UFLA 082/2024, do
Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE,  no âmbito do
Programa de Pós-Graduação em Estatística Experimentação Agropecuária (PPGEE).

Art. 2° Indicar para presidente da referida comissão o docente Luiz
Ricardo Nakamura.

Art. 3° A comissão deverá observar as disposições contidas no Edital
PRPG/UFLA 082/2024.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lavras, 09 de dezembro de 2024.
Documento assinado eletronicamente por TALES JESUS FERNANDES,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Estatística e
Experimentação Agropecuária, em 09/12/2024, às 17:00, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0396627 e o código CRC 20AFF626.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.026990/2024-
25 SEI nº 0396627

Boletim de Serviço Eletrônico em
10/12/2024

Portaria 27 (0396627)         SEI 23090.026990/2024-25 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 27 (0396627)